

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 012/2025-PE

Aos quinze dias do mês de maio de dois mil e vinte e cinco, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). FRANCISCO FONTENELE FILHO, na qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a), SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico nº 012/2025-PE, referente ao Processo Administrativo nº 00003.20250102/0010-64.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

02.032.646/0001-86 - CEBRASIL - CEARA BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA

2 - LOTE 2

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
23	AÇAFRÃO	ISHASHI	150,00	PACOTE	7,98	7,96	1.194,00
24	EXTRATO DE ALHO - 500 ML	REGINA	1.840,00	UNIDADE	5,08	5,07	9.328,80
25	EXTRATO DE TOMATE - SACHE OU LATA DE 340G	ODERICH	1.860,00	LATA	5,40	5,39	10.025,40
26	TEMPERO À BASE DE ESPECIARIAS - 50G	BR SPICES	3.000,00	UNIDADE	23,68	3,48	10.440,00
27	TEMPERO COMPLETO - 300G	SABOR A MI	1.580,00	POTE	7,86	7,85	12.403,00
28	TEMPERO COMPLETO LÍQUIDO SEM PIMENTA - 500ML	GOSTO E SABOR	1.580,00	UNIDADE	4,95	4,94	7.805,20
29	TEMPERO PRONTO EM TABLETE - 24 TABLETES DE 19G	MAGGI	1.440,00	CARTELA	19,15	19,14	27.561,60
30	VINAGRE DE ÁLCOOL - 500ML	LETO	641,00	UNIDADE	3,82	3,81	2.442,21
31	ÓLEO DE SOJA REFINADO - 900ML	SOYA	11.250,00	UNIDADE	15,61	15,60	175.500,00
32	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM	COCINEIRO	144,00	UNIDADE	49,35	49,34	7.104,96
33	ERVILHA	ODERICH	1.080,00	LATA	4,92	4,91	5.302,80
34	MILHO VERDE EM LATA - 300G	ODERICH	5.260,00	LATA	4,90	4,89	25.721,40
35	CATCHUP - 200G	ODERICH	790,00	UNIDADE	5,34	5,33	4.210,70
36	MAIONESE INDUSTRIALIZADA - 200G	ODERICH	200,00	UNIDADE	5,10	5,09	1.018,00
37	MARGARINA VEGETAL COM SAL - 500G	PURO SABOR	9.820,00	POTE	9,23	9,22	90.540,40

38	COLORÍFICO A BASE DE URUCUM	ITAGUARY	1.460,00	KILOGRAMA	13,86	13,85	20.221,00
39	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG, FARDOS DE 30KG	MASTER	964,00	KILOGRAMA	2,45	2,44	2.352,16
40	LEITE DE COCO - 200G	SOCOCO	240,00	UNIDADE	7,45	7,42	1.780,80
VALOR TOTAL							414.952,43

3 - LOTE 3

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
41	BALAS MASTIGÁVEIS, SABORES DIVERSOS	SANTA RITA	1.470,00	PACOTE	15,32	15,31	22.505,70
42	BOMBOM CAIXA DE BOMBONS DE CHOCOLATE - 200 A 400G	GAROTO	2.210,00	CAIXA	18,33	18,32	40.487,20
43	BOMBOM CARAMELO DE LEITE RECHEADO COM CHOCOLATE E/OU SORTIDO	SANTA RITA	1.720,00	PACOTE	25,66	25,65	44.118,00
44	BOMBOM RECHEADO COM CREME DE CASTANHA DE CAJU COM CHOCOLATE	GAROTO	3.490,00	PACOTE	55,58	55,57	193.939,30
45	CORANTE PARA ALGODÃO DOCE	ARCOLOR	305,00	CAIXA	203,80	7,79	2.375,95
46	DOCE TIPO MARIOLA DE GOIABA OU BANANA	FLOR DO LAR	2.770,00	PACOTE	8,83	8,82	24.431,40
47	ESSÊNCIA ALGODÃO DOCE	ARCOLOR	240,00	CAIXA	237,66	7,69	1.845,60
48	PIRULITO SABOR CEREJA E TUTTI-FRUTTI - 14G	FLORESTAL	5.340,00	PACOTE	23,28	19,99	106.746,60
49	RAPADURA DE CANA - EMBALAGEM COM 40 UNIDADES DE 25G	DOCES FINOS	5.554,00	PACOTE	27,13	24,11	133.906,94
50	REFRIGERANTE - 250ML, PACOTE COM 12 UNIDADES	FREVO	9.050,00	FARDO	21,86	18,21	164.800,50
51	REFRIGERANTE DIVERSOS SABORES - 2 L	FREVO	2.635,00	FARDO	46,59	36,40	95.914,00
52	PIPOCA SABOR MANTEIGA - 25G A 40G	LUIZA	18.800,00	PACOTE	1,98	1,97	37.036,00
53	SUCO EM PÓ EM SACHÊ - 50G	MARATA	7.060,00	UNIDADE	2,67	2,66	18.779,60
54	SUCO CONCENTRADO ADOÇADO SABOR CAJU - 5 LITROS	SUCO SPRES	4.430,00	BAG IN BOX	90,32	16,08	71.234,40
55	SUCO PRONTO - 200ML	CANÃ	8.900,00	UNIDADE	2,44	2,43	21.627,00
VALOR TOTAL							979.748,19

4 - LOTE 4

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
56	ACHOCOLATADO EM PÓ - 400G	ITALAC	2.810,00	UNIDADE	14,05	12,01	33.748,10
57	ACHOCOLATADO LÍQUIDO - 200ML	MOCOQUINH O	16.600,00	UNIDADE	2,55	2,16	35.856,00
58	FARINHA DE ARROZ - 400G	NESTLE	2.840,00	LATA	19,45	17,65	50.126,00
59	FARINHA DE CEREAL À BASE DE TRIGO - 200 A 250G	NESTLE	2.840,00	SACHE	8,72	8,71	24.736,40
60	LEITE EM PÓ - FÓRMULA INFANTIL LACTANTES - 0 A 06 MESES	DANONE	760,00	LATA	68,84	68,00	51.680,00



61	LEITE EM PÓ - FÓRMULA INFANTIL LACTANTES - 06 A 12 MESES	DANONE	760,00	LATA	67,79	67,78	51.512,80
62	LEITE EM PÓ INTEGRAL - 200G	BETANIA	14.250,00	PACOTE	11,13	11,12	158.460,00
63	LEITE EM PÓ INTEGRAL - 400 G	CCGL	14.250,00	PACOTE	26,59	13,75	195.937,50
64	LEITE UHT INTEGRAL SEM LACTOSE - 1L	PIRACANJUBA	5.000,00	LITRO	11,83	3,99	19.950,00
65	CREME DE LEITE	BETANIA	3.530,00	CAIXA	4,41	4,39	15.496,70
66	LEITE CONDENSADO - 395G	CCGL	7.550,00	UNIDADE	11,17	9,88	74.594,00
VALOR TOTAL							712.097,50

6 - LOTE 6

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
78	CARNE BISTECA SUÍNA	AURORA	2.200,00	KILOGRAMA	33,06	33,04	72.688,00
79	CARNE BOVINA BIFE DE 1ª QUALIDADE (COXA MOLE) - FATIADO EM BIFES DE 100G	SABOR DO SERTÃO	2.200,00	KILOGRAMA	55,36	55,35	121.770,00
80	CARNE BOVINA MOÍDA COM VEGETAIS	SABOR DO SERTÃO	2.900,00	KILOGRAMA	29,82	9,98	28.942,00
81	CARNE SUÍNA - CARNE SUÍNA EM BIFES DE 100 GM CONGELADA (PERNIL)	SABOR DO SERTÃO	3.000,00	KILOGRAMA	38,39	11,38	34.140,00
82	FÍGADO BOVINO	SABOR DO SERTÃO	2.100,00	KILOGRAMA	26,10	13,81	29.001,00
83	FRANGO CONGELADO - PACOTE 1 KG.	BONASA	13.610,00	KILOGRAMA	22,97	19,96	271.655,60
84	FRANGO IN NATURA - PACOTE DE 1 KG A 2 KG	BONASA	1.300,00	KILOGRAMA	24,12	19,96	25.948,00
85	PEIXE CONGELADO AVICERADO	NETUMAR	4.500,00	KILOGRAMA	32,35	29,99	134.955,00
86	CORTE DE FRANGO TIPO COXA E SOBRECOXA	GUI BON	2.000,00	KILOGRAMA	21,87	18,09	36.180,00
87	CARNE DE CHARQUE EM CUBOS - PACOTE DE 500 G.	SABOR DO SERTÃO	8.230,00	KILOGRAMA	28,18	28,18	231.921,40
88	CARNE MOÍDA BOVINA DE 1ª CONGELADA (COXA MOLE)	SABOR DO SERTÃO	6.350,00	KILOGRAMA	42,16	38,10	241.935,00
89	FRANGO PEITO DE FRANGO SEM OSSO	CAMARÁ	1.100,00	KILOGRAMA	34,29	29,99	32.989,00
90	LINGUIÇA DE FRANGO - 3KG	CLASSITA	6.010,00	KILOGRAMA	30,42	17,99	108.119,90
91	LINGUIÇA MISTA - 3KG	CAMARA	6.010,00	KILOGRAMA	30,66	17,76	106.737,60
92	SALSICHA TIPO HOT DOG - EMBALADA A VÁCUO, CONGELADA	ESTRELA	5.320,00	KILOGRAMA	15,23	14,20	75.544,00
93	ALMÔNDegas BOVINAS AO MOLHO	BORDON	6.450,00	LATA	19,56	10,50	67.725,00
94	SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL - LATA DE 850G	SULPESCA	4.780,00	LATA	30,41	7,09	33.890,20
95	OVO DE GALINHA BRANCO IN NATURA	REGINA	5.114,00	BAND	31,14	31,13	159.198,82
VALOR TOTAL							1.813.340,52

Homologado para CEBRASIL - CEARA BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 02.032.646/0001-86, pelo melhor valor de R\$ 3.920.138,64 (três milhões,



novecentos e vinte mil, cento e trinta e oito reais e sessenta e quatro centavos), em 15/05/2025.

12.289.475/0005-52 - SUPERMERCADO BOM JESUS LTDA

1 - LOTE 1

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ABACAXI	IN NATURA	1.550,00	UNIDADE	9,10	5,00	7.750,00
2	BANANA LIVRE DE MANCHA	IN NATURA	1.520,00	KILOGRAMA	6,03	4,49	6.824,80
3	GOIABA A GRANEL	IN NATURA	4.400,00	KILOGRAMA	8,44	4,49	19.756,00
4	LARANJA LIVRE DE MANCHA	IN NATURA	4.500,00	KILOGRAMA	6,93	4,50	20.250,00
5	MAÇÃ LIVRE DE MANCHA	IN NATURA	4.500,00	KILOGRAMA	16,84	13,00	58.500,00
6	MAMÃO FORMOSA	IN NATURA	3.340,00	KILOGRAMA	5,35	4,99	16.666,60
7	MARACUJÁ A GRANEL	IN NATURA	3.700,00	KILOGRAMA	8,25	7,00	25.900,00
8	MELÃO DE 1ª QUALIDADE	IN NATURA	2.400,00	KILOGRAMA	5,21	4,00	9.600,00
9	ALFACE CRESPA	OURO VERDE	150,00	UNIDADE	3,60	3,51	526,50
10	ALHO IN NATURA	IN NATURA	1.150,00	KILOGRAMA	44,16	34,00	39.100,00
11	BATATA DOCE A GRANEL	IN NATURA	1.360,00	KILOGRAMA	4,55	3,98	5.412,80
12	BATATA INGLESA A GRANEL	IN NATURA	1.360,00	KILOGRAMA	6,52	4,01	5.453,60
13	BETERRABA IN NATURA	IN NATURA	760,00	KILOGRAMA	5,83	4,01	3.047,60
14	CEBOLA BRANCA A GRANEL	IN NATURA	3.340,00	KILOGRAMA	5,78	4,00	13.360,00
15	CENOURA A GRANEL	IN NATURA	1.400,00	KILOGRAMA	6,95	4,49	6.286,00
16	CHEIRO VERDE	IN NATURA	3.220,00	PARELHA	2,60	1,75	5.635,00
17	CHUCHU IN NATURA	IN NATURA	1.080,00	KILOGRAMA	6,29	3,54	3.823,20
18	PEPINO IN NATURA - TAMANHO GRANDE	IN NATURA	640,00	KILOGRAMA	2,63	1,58	1.011,20
19	PIMENTÃO VERDE - A GRANEL	IN NATURA	4.030,00	KILOGRAMA	5,71	4,99	20.109,70
20	REPOLHO BRANCO IN NATURA - TAMANHO MÉDIO	IN NATURA	1.710,00	KILOGRAMA	7,02	4,49	7.677,90
21	TOMATE IN NATURA TIPO MAÇÃ - TAMANHO GRANDE	IN NATURA	3.940,00	KILOGRAMA	7,40	6,00	23.640,00
22	COCO SECO IN NATURA	IN NATURA	650,00	UNIDADE	3,33	3,00	1.950,00
VALOR TOTAL							302.280,90

5 - LOTE 5

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
------	-----------	-------	------	------	---------	----------	----------



67	BISCOITO SABOR ÁGUA E SAL QUADRADO - 350 A 400G	FORTALEZA	750,00	PACOTE	8,59	4,01	3.007,50
68	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER	FORTALEZA	20.900,00	PACOTE	7,31	4,00	83.600,00
69	BISCOITO TIPO CLUB SOCIAL	CLUB SOCIAL	1.900,00	PACOTE	8,15	3,99	7.581,00
70	BISCOITO RECHEADO - 60G	AMORI	38.200,00	PACOTE	3,12	1,89	72.198,00
71	BISCOITO TIPO MAISENA, 350 A 400G	RICHESTER	1.850,00	PACOTE	10,19	4,00	7.400,00
72	BISCOITO TIPO MARIA - 400G	FORTALEZA	15.050,00	PACOTE	8,97	4,00	60.200,00
73	BISCOITO TIPO ROSQUINHA - 400G	FORTALEZA	15.400,00	PACOTE	7,60	4,00	61.600,00
74	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS - 500G	GOSTOZO	14.320,00	PACOTE	6,02	2,50	35.800,00
75	PÃO TIPO FRANCÊS - 30G CADA	BGM	3.300,00	KILOGRAMA	19,19	13,99	46.167,00
76	PÃO PARA CACHORRO-QUENTE - PACOTE 500G	RENOPAN	11.750,00	PACOTE	10,08	3,96	46.530,00
77	PÃO PARA HAMBÚRGUER - PACOTE 500G	RENOPAN	11.600,00	PACOTE	9,33	4,00	46.400,00
VALOR TOTAL							470.483,50

7 - LOTE 7

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
96	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO	ECO	11.250,00	KILOGRAMA	6,60	4,00	45.000,00
97	ADOÇANTE DIETETICO LÍQUIDO 100 ML	ZERO CAL	510,00	UNIDADE	10,31	4,89	2.493,90
98	ARROZ BRANCO POLIDO	REDE INTEGRADA	9.800,00	KILOGRAMA	7,82	4,39	43.022,00
99	ARROZ PARBOLIZADO	REDE INTEGRADA	5.400,00	KILOGRAMA	8,32	4,39	23.706,00
100	FEIJÃO CARIOQUINHA	GOSTOZO	400,00	KILOGRAMA	9,07	5,00	2.000,00
101	FEIJÃO DE CORDA	GOSTOZO	930,00	KILOGRAMA	10,93	5,00	4.650,00
102	MILHO DE PIPOCA - TIPO 1	KIMIMO	15.400,00	PACOTE	4,62	2,75	42.350,00
103	AMIDO DE MILHO	MAIZENA	340,00	CAIXA	5,17	3,99	1.356,60
104	FARINHA DE MANDIOCA PACOTE DE 01 KG.	DONA DE	650,00	KILOGRAMA	8,08	3,79	2.463,50
105	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO	FINNA	3.020,00	KILOGRAMA	8,66	3,99	12.049,80
106	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	FINNA	950,00	KILOGRAMA	8,20	3,99	3.790,50
107	FÉCULA DE MANDIOCA	JURITI	2.140,00	KILOGRAMA	10,50	3,99	8.538,60
108	FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO - 500G	DONA DE	20.200,00	PACOTE	4,13	1,59	32.118,00
109	SOPA DE FRANGO COM MOLHO DE TOMATE - 1KG	MAGGI	800,00	KILOGRAMA	32,23	7,48	5.984,00
110	CAFÉ TORRADO E MOÍDO - 250G	SANTA CLARA	7.100,00	PACOTE	19,16	11,90	84.490,00
111	CAFÉ TORRADO E MOÍDO - 500G	SANTA CLARA	3.900,00	PACOTE	34,32	14,90	58.110,00
112	PROTEÍNA VEGETAL TEXTURIZADA - 400G	ITAGUARY	2.520,00	PACOTE	8,74	4,99	12.574,80



113	AVEIA - FARINHA DE AVEIA	QUAKER	8.300,00	UNIDADE	8,25	2,99	24.817,00
VALOR TOTAL							409.514,70

Homologado para **SUPERMERCADO BOM JESUS LTDA** inscrita no CNPJ/MF: 12.289.475/0005-52, pelo melhor valor de R\$ 1.182.279,10 (um milhão, cento e oitenta e dois mil, duzentos e setenta e nove reais e dez centavos), em 15/05/2025.



Francisco Fontenele Filho
ORDENADOR(A) DE DESPESAS
PORTARIA Nº 009/2025